[image: image1.jpg](CODER

COMPANHIA DE DESENVOL)

ENTO DE RONDONOGPO!

                        Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

CNPJ: 03.940.848/0001-99                                                                                                      Telefone: (66) – 3439-3400

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO CONVITE Nº 003/2013

Aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e treze, às oito horas e trinta minutos, na sala de Licitação da CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, composta pelos composta pelos Srs. (as) Josiele Aparecida Gonçalves Hilgert Soret – Presidente,  Edivaldo Sodré Pereira – Membro, Fernando Rocha Passos – Membro e Sirlene Rocha Vicente – Membro, designados pela resolução nº. 005/2013 e alterado pela Resolução 010/2013, para analisar e julgar as propostas referentes ao Convite nº. 003/2013, cujo objeto trata-se de Aquisição de equipamentos de informática. Até o momento marcado para abertura dos envelopes propostas, manifestou - se interessada as 03(três) convidadas, a saber: LF Gehardt e Cia Ltda CNPJ: 05.576.405/0001-96; Opção Informática Ltda EPP CNPJ: 06.077.120/0001-73 e Lince Comércio de Informática Ltda CNPJ: 09.298.436/0001-83.Até o momento marcado para abertura dos envelopes propostas, manifestou - se interessada apenas (01) uma das 03 (três) empresas convidadas, a empresa Opção Informática Ltda EPP CNPJ: 06.077.120/0001-73 neste ato representada pelo Sr. Rafael Moreira Líbano, portador do CPF: 017.069.101-26.  Diante deste fato, a Comissão Permanente de Licitação em ação conjunta com o Assessor Jurídico optou por considerar o processo licitatório como frustado (cancelado) fundamentado nos preceitos existentes na lei nº. 8.666/93 e suas alterações bem como nos princípios norteadores da Licitação em especial os Princípios da Legalidade, Moralidade e Probidade Administrativa, Impessoalidade e Julgamento Objetivo. Nada mais havendo a ser tratado o Presidente deu por encerrada a presente Sessão. Eu Fernando Rocha Passos, secretariei a presente Sessão e lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai por mim assinada e pelos demais Membros da Comissão e pessoas presentes.
Presidente: Josiele Aparecida Gonçalves Hilgert Soret__________________________________

Membro: Edivaldo Sodré Pereira_________ __________________________________________

Membro: Fernando Rocha Passos_______​​​​​______________________________________________

Membro: Sirlene Rocha Vicente_____________________________________________________

Sr. Rafael Moreira Líbano __________________________________________________________

Dr. Dailson Nunis – Assessor Jurídico________________________________________________